(livros impressos ou em meio eletrônico, CD-ROM´s e DVD´s), não disponível no 
Brasil, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, às demandas da 
Biblioteca Pedro Aleixo da Câmara dos Deputados em Brasília – Distrito Federal. 
Valor Total Estimado:  R$ 51.208,78 (cinquenta e um mil duzentos e oito reais e 
setenta e oito centavos). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 
UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

12/9/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos:

[...]

qualquer caso, o disposto no subitem 9.2.1 do prese nte Edital . 

6.3.1. A fim de viabilizar no sistema Comprasnet a disputa com base no 
menor percentual de acréscimo, uma proposta ou lance no valor de, por exemplo, 
R$125,0000 será considerada como percentual de julgamento de 125% (cento e 
vinte e cinco por cento), em que: 

125% = 100% (valor de capa) + 25% (percentual único de acréscimo 
ofertado).  

CÂMARA DOS DEPUTADOS 
             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n. 172/2013 
Processo n. 107.063/2013 

7 

7. DOS LANCES 

7.1. Aberta a etapa competitiva, as licitantes classificadas poderão oferecer